Администрация Светлоярского муниципального района
Волгоградской области

Протокол № 1

заседания межведомственной комиссии по организации работы по разработке
схемы размещения нестационарных объектов для оказания услуг общественного
питания (сезонных (летних) кафе предприятий общественного питания) и объек

тов оказания бытовых услуг на территории Светлоярского муниципального райо
на Волгоградской области или внесению в них изменений (далее - Схема)

р. п. Светлый Яр 22.07.2024

Присутствовали на комиссии:

п
/
п

Ф.И.О. Должность

1
Мокеева
Ирина Александровна

заместитель главы Светлоярского муниципального
района Волгоградской области, председатель ко
миссии

2

Ищенко
Людмила Николаевна

начальник отдела экономики, развития пред
принимательства и защиты прав потребителей
администрации Светлоярского муниципального
района Волгоградской области, заместитель
председателя комиссии

3 Зыкова
Алла Юрьевна

консультант отдела экономики, развития пред
принимательства и защиты прав потребителей
администрации Светлоярского муниципального
района Волгоградской области, секретарь ко
миссии

Члены комиссии:
4 Ашадзе

Иван Нугзарович
начальник отдела по гражданской обороне и чрез
вычайным ситуациям, охране окружающей среды,
экологии администрации Светлоярского муници
пального района Волгоградской области

5 Жуков
Виктор Иванович

начальник отдела архитектуры и градостроитель
ства администрации Светлоярского муниципально
го района Волгоградской области, главный архи
тектор

6 Леонов
Дмитрий Николаевич

начальник отдела жилищно-коммунального и до
рожного хозяйств администрации Светлоярского
муниципального района Волгоградской области

7 Морозов
Сергей Сергеевич

начальник отдела по земельным отношениям ад
министрации Светлоярского муниципального райо
на Волгоградской области

Повестка дня

Утверждение схемы размещения нестационарных объектов для оказания услуг
общественного питания (сезонных (летних) кафе предприятий общественного пи
тания) и объектов оказания бытовых услуг на территории Светлоярского муници
пального района Волгоградской области (Далее - Схема) и присвоение номеров.

По первому вопросу выступили:
Ищенко Л.Н. - предложила к рассмотрению проект Схемы.

Проголосовало - 7 человек: «За»- 7 чел., «Против»-0 чел., «Воздержавшихся» -
нет.

Кворум имеется. Комиссия правомочна.

Комиссией единогласно принято решение:

1. Согласовать схему размещения нестационарных объектов в соответствии с
приказом комитета промышленной политики, топливно-энергетического комплекса
Волгоградской области от 14.03.2024 № 7-Н «Об утверждении Порядка разработ
ки и утверждения схем размещения нестационарных объектов для оказания услуг
общественного питания (сезонных (летних) кафе предприятий общественного пи
тания) на территории Волгоградской области и Порядка разработки и утвержде
ния схем размещения нестационарных объектов для оказания бытовых услуг на
территории Волгоградской области»

2. Подготовить постановление администрации Светлоярского муниципального
района Волгоградской области об утверждении схемы размещения нестационар
ных объектов в соответствии с приказом комитета промышленной политики, топ
ливно-энергетического комплекса Волгоградской области от 14.03.2024 № 7-Н
«Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения нестаци
онарных объектов для оказания услуг общественного питания (сезонных (летних)
кафе предприятий общественного питания) на территории Волгоградской области
и Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных объектов
для оказания бытовых услуг на территории Волгоградской области» с последую
щим размещением в сети Интернет.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

И.А.Мокеева

А.Ю.Зыкова